

## Fullstendig stillingsutlysning av forskerstilling

**KIFO vil utvide med en ny forskerstilling fra høsten 2024 for å styrke instituttets kompetanse på kvantitative metoder. KIFO søker**

### FORSKER

KIFO er et ambisiøst forskningsmiljø med bred faglig kompetanse. KIFO driver kirke-, religions- og livssynsforskning. Forskningen kjennetegnes av en helhetlig og tverrfaglig tilnærming til religion og livssyn i samfunnet, og fokuserer på endringer i befolkningens tro- og livssyn, religiøse og rituelle praksiser, samt verdi- og identitetsspørsmål knyttet til tro og livssyn. Både samfunnsvitenskapelig, humanistiske og teologiske tilnærminger vektlegges ved instituttet.

Vi søker en samfunnsvitenskapelig forsker som har særlig kompetanse på kvantitative metoder. Doktorgrad kreves i utgangspunktet, men kravet kan eventuelt avvikes hvis det foreligger en realistisk plan om å fullføre en ph.d.-utdanning. Vi vil legge vekt på realkompetanse innenfor KIFOs forskningsfelt, oppdragsforskning generelt, samt erfaring med prosjekt- og søknadsutvikling. Kvinner og personer med minoritetsbakgrunn oppfordres til å søke.

Instituttet gir forskerne gode muligheter for selvstendig arbeid, samtidig som det er utviklet en god tverrfaglig kultur internt. Vi har et utstrakt samarbeid med andre forskningsinstitusjoner nasjonalt og internasjonalt. Våre forskere har et høyt publiseringsnivå og forskningsresultatene er ofte med på å sette dagsorden i offentlige debatter om religion og livssyn.

Arbeidsoppgavene består i forskning, utredning og formidling. Erfaring med tverrfaglig forskning tillegges vekt. Søkere må primært kunne bruke både norsk og engelsk som arbeidsspråk. Det kan i særlige tilfeller vurderes skandinaviske søkere som bruker svensk eller dansk.

FOU-virksomheten er for en stor del prosjektorganisert. Den som ansettes vil bli pålagt å delta i prosjekter som KIFO finner aktuelle og prioriterer, og det forventes at vedkommende selv tar initiativ til innhenting av oppdrag og ekstern finansiering.

Den som ansettes kan arbeide med relevant egeninitiert forskning innenfor rammen av KIFOs virksomhetsområde i 30 % av arbeidstiden, noe som gir god anledning til faglig fordypning og meritterende publisering. KIFO har et eget bibliotek for sine forskningsfelt.

Stillingen krever gode samarbeidsegenskaper, evne til å arbeide målrettet og selvstendig, samt god skriftlig og muntlig framstillingsevne.

Stillingen lønnes som forsker I, II eller III i Statens lønnsregulativ avhengig av kvalifikasjoner. Fra lønnen trekkes innskudd til Statens pensjonskasse. KIFO kan ellers tilby gode velferdsordninger og de ansatte har tilgang til treningsrom på arbeidstedet.

Stillingen er i utgangspunktet en 100 % stilling, men det kan forhandles om en stilling i spennet mellom 20 og 100 %.

Tiltredelse 1. oktober 2024, eller etter nærmere avtale.

Arbeidsstedet er KIFOs lokaler, per i dag i Øvre Slottsgate 2B, 0157 Oslo.

Nærmere opplysninger fås av forskningssjef Sven Thore Kloster, tlf. 48 25 68 47  
[sven.thore.kloster@kifo.no](mailto:sven.thore.kloster@kifo.no).

Søknad med CV, kopi av vitnemål og attester, samt liste over vitenskapelig produksjon sendes på epost til [kifo@kifo.no](mailto:kifo@kifo.no), innen 1. mai 2024. Inntil tre vitenskapelige arbeider leveres.

## PRESENTASJON AV KIFO

KIFO har som formål å

- drive og stimulere til forskning om kirke, religion og livssyn i samfunnet
- drive utrednings- og utviklingsarbeid i det samme fagområdet
- formidle forskning og forskningsresultater til brukerne; til menighetene, til samfunnet og til den offentlige debatten

KIFO, Institutt for kirke-, religions- og livssynsforskning ble opprettet av Kirkemøtet for Den norske kirke i 1993, og etablert som en permanent og selvstendig forskningsinstitusjon 1. januar 1997. I 2024 har KIFO et nettverk av 11 hovedsamarbeids-partnere: Det teologiske fakultet ved Universitetet i Oslo, MF Vitenskapelig høyskole, Universitetet i Agder, VID Vitenskapelig Høgskole, Høgskulen i Volda, IKO-Kirkelig pedagogisk senter, NLA Høgskolen, Ansgar Teologiske Høgskole, Kirkerådet, Hovedorganisasjonen KA og Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL).

KIFO har for tiden fem forskerstillinger, en administrativ stilling og en stilling som forskningssjef/daglig leder. Ut over dette har KIFO personer i bistillinger (en professor II-stilling), en emeritus-forsker og av og til andre kortere engasjementer. Samarbeidet i nettverket innebærer kontakt med forskere fra de andre institusjonene. Instituttet engasjerer redaksjonssekretæren til Nordens eneste religionssociologiske tidsskrift (nivå 2), *Nordic Journal of Religion and Society* (NJRS), og fungerer som et nav i mye religionssociologisk forskning i Skandinavia. KIFOs forskere samarbeider med de fremste forskningsmiljøene innen kirke-, religions- og livssynsforskning i Norden.

De siste årene har KIFO blant annet drevet forskning på temaer som befolkningens holdninger til tro- og livssyn, religion og politikk, sekularisering, religion og rasisme, livssyn blant norske muslimer, kirkevalg og demokrati, religionsdialog – for å nevne noe.

KIFO har en tverrfaglig kompetanseprofil. I praksis skjer dette ved at fagpersoner med ulike kompetanse samarbeider om prosjekter, og gjennom å inkludere ulike teoretiske, empiriske og metodiske perspektiver. KIFOs hovednisjer innenfor et bredere forskersamfunn er å

- omsette spesifikke kirkefaglige utfordringer til mer generelle samfunnsvitenskapelige eller humanistiske forsknings-spørsmål
- anvende og utvikle teori i praksisnære forskningsprosjekter

- utvikle kvantitativ datainnsamling og analyse på livssynsfeltet
- bidra til å styrke og opprettholde et nordisk religions sosiologisk forskningsmiljø

KIFO er en frittstående stiftelse. Stiftelsens øverste organ er styret. Representantskapet består av én person fra hver av hovedsamarbeidspartnerne, og to fra Kirkerådet for Den norske kirke.

Det økonomiske grunnlaget for KIFO utgjøres av en grunnfinansiering fra Den norske kirke på cirka 80 % av instituttets omsetning. Resten hentes inn gjennom eksterne prosjektinntekter. KIFO utfører mye forskning for Den norske kirke som følge av grunnfinansieringen. Dette er regulert i en egen samarbeidsavtale hvor KIFO selv initierer og utformer prosjekter.